
COMERCIAL DlvIS LIDA inscrita no 
CNP) n° 4049a101/0001-59, 
sediada a rua Periano Prata, n°14, 
Bairro Parque Iracema, Maranguape - CE  

'If'  %,:,:).• , 

; ff: 	 (.77) 
1I.  

fm,,  

I, 	C..)  
02 l' 
.,r. ..; 

.;,.• 

,DANIEL 
, 

NIEL Assinado de forma 
ANIEL 

MELO 	
,,,,tifo

al Por D 

— 	 SAL ES:648 )647835 
SALES:6483 , • . 

Daclos:2024.11.21 
164783.53 09,3223  -Ong'  

COMERCIAL DMS 

A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N9 PERP - 12.2024 

Dara e Hora de Abertura: 04 de Novembro de 2024 as 09:01 horas 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 

DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE. 

LOTE 02 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

CARNE 	BOVINA 	MÚSCULO 	EM 	CUBOS 	CONGELADOS. 	CORTE 	BOVINO 

CARACTERÍSTICO, EM CUBOS DE 2,5 A 4 CM, SER ISENTO DE CARTILAGENS, EM BOAS 

CONDIÇÕES PARA 0 CONSUMO HUMANO, PACOTES DE 01 KG. ASPECTO NÃO 

PEGAJOSO, 	DESOSSADA, 	SEM 	NERVOS 	OU 	GORDURAS, 	COR 	E 	CHEIRO 

ICARACTERÍSTICOS, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM 

IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS 

(FiSICA, QUÍMICA E SENSORIAL). COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MAXIMO DE 

7%).DEVE 	SEGUIR 	A 	LEGISLAÇÃO 	VIGENTE 	E 	CHEGAR 	CONGELADA 	EM 

TEMPERATURA DE -12°C A -18°C AO LOCAL DE ENTREGA, REGISTRO NO SIE OU SIF, 

EMBALAGEM PRIM/6011A PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM 

FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA DO 

PRODUTO, 0 PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR 

A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

KG 7800 
SABOR DO 

SERTÃO 
R$ 42,03 

quarenta e dois 

reais e três 

centavos 

R$ 327.834,00 

trezentos e vinte e 

sete mil, oitocentos 

e trinta e quatro 

reais 



I ti.  
4 

\i  
, 

• r• 	i i 
,::., .. 	

s • 
'4w.)0..vr:..0,t• 	DANIEL 	̀ Assinado de forma 

••—,_ 	 ' digital por DANIEL 
.. ,, ..... 	MELO 	,MELO 

SALES:6481  
, 	Dados: 2024.11.2 I 

6478353 	09:38:40 -03'00' 

()( 

COMERCIAL DMS LIDA inscrita no 
CNPJ n°40.498.101/0001-59, 
sediada a rua Periano  Prate,  n°14, 
Bairro Parque Iracema, Maranguape - CE 

COMERCIAL OMS 

2 

CARNE BOVINA PATINHO OU COXÃO MOLE EM ISCAS CONGELADA. CORTE BOVINO 

CARACTERÍSTICO EM ISCAS. SER ISENTO DE CARTILAGENS, EM BOAS CONDIÇÕES 

PARA 0 CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A 

VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG , 

INVIOLADOS ,COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 7%) REGISTRO DE 

INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, 0 

PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% 

(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

KG 600 LAREDO R$ 51,90 

cinquenta e um 

reais e noventa 

centavos 

R$ 31.140,00 

trinta e um mil, 

cento e quarenta 

reais 

3 

CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO 

IMEDIATO CONGELAMENTO, DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE TECIDO INFERIORES 

COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR 

VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR FÉTIDO, COM BAIXO TEOR DE 

GORDURA (MÁXIMO DE 7%). PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E 

CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE - 12 ° C A - 18° C AO LOCAL DE 

ENTREGA. REGISTRO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMARIA 1 KG.QUANDO DA 

ENTREGA DO PRODUTO, 0 PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM 

NA() INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

KG 9000 DUBOI R$ 31,90 

trinta e um reais 

e noventa 

centavos 

R$ 287.100,00 
duzentos e oitenta e 

sete mil e cem reais 

4 

CARNE SALGADA DESSECADA DE BOVINO - CHARQUE DIANTEIRO - CARNE DE 

CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMARIA 

A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. 

DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NO SIF E/OU SIE. DATA DA EMBALAGEM 

NA() INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

KG 3200 
SABOR DO 

SERTÃO 
R$ 55,00 

cinquenta e cinco 

reais 
R$ 176.000,00 

cento e setenta e 

seis mil reais 



e,0$ COMERCIAL EDIVIS 
CARNE SUÍNA CONGELADA SEM OSSO. ESPECIFICAÇÕES: CONGELADA, CORTADOS 

EM 	CUBOS 	DE APROXIMADAMENTE 	30G 	EMBALAGEM 	PRIMÁRIA PLÁSTICA 

TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM 

PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR 

DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, SEM OSSO DEVERÁ SABOR DO vinte e dois mil e 
5 

APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO 
KG 600 

SERTÃO 
R$ 38,00 trinta e oito reais R$ 22.800,00oitocentos 

reais 

JUNTO 	COM 	A 	AMOSTRA 	EMBALAGEM 	SECUNDARIA 	EM 	CAIXA 	DE 

PAPELA-0.QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, 0 PRODUTO DEVERA APRESENTAR 

DATA DA EMBALAGEM NA() INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE 

VALIDADE. 

COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA — COXA E 

SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO DE BOA QUALIDADE, COM ODOR E TEXTURA 

CARACTERÍSTICOS 	DO 	PRODUTO, 	ACONDICIONADO 	EM 	FILME 	•DE 	PVC  • 

TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. 0 PRODUTO DEVERÁ ESTAR 

EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO 
dezenove reais e cento e cinquenta e 

6 
DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS 

OFICIAIS PERTINENTES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
KG 7800 FRIATO R$ 19,37 trinta e sete 

centavos 

R$ 151.086,00 um mil e oitenta e 

seis reais 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU 

RESOLUÇÕES 	DA ANVISA/ME. 	EMBALAGEM 	PRIMÁRIA: 	SACO 	PLÁSTICO 	DE 

POLIETILENO CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO 

PRODUTO, 0 PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR 

A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

o 1 

DANIEL 	Assinado de forma 

MELO 	cl‘t1 por DANIEL 

SALES:648,!=7,13,53  
16478353 '9.3' 

COMERCIAL DMS LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 40.498.101/0001-59, 
sediada à rua Periano Prata, n°14, 
Bairro Parque Iracema, Maranguape - CE 

 



0
0•10#00 COMERCIAL OMS 

7 

PEITO DE FRANGO: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA — PEITO DE FRANGO CONGELADO, 

EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (0 PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA 

EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE AGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL 

(S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA LACRADA E 

IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, 0 PRODUTO 

DEVERA APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NA() INFERIOR A 90% (NOVENTA POR 

CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. 

KG 7800 FRIATO R$ 28,20 
vinte e oito reais 

e vinte centavos 
R$ 219.960,00 

duzentos e 

dezenove mil, 

novecentos e 

sessenta reais 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 um milhão, duzentos e quinze mil, novecentos e vinte reais R$ 1.215.920,00 

VALOR GLOBAL: R$ 1.215.920,00 
	

um milhão, duzentos e quinze mil, novecentos e vinte reais 

PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: 

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros; 

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil pare quaisquer danos e prejuízos causados ã Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos 

produtos objeto desta licitação. 

Maranguape, 21 de Novembro de 2024. 

DANIEL MELO 	Assinado de forma digital por 

DANIEL MELO SALES:64816478353 

SALES:6481647835 	Dados: 2024.11.21 09:39:16 -0300' 

  

cac__ 

 

COMERCIAL DMS LTDA , inscrita no 
CNPJ n°40.498,101/0001-59, 
sediada a rua Periano Prata, n°14, 
BairrO Parque Iracema, Maranguape - CE 

    


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

